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ZASADY ETYKI I POSTĘPOWANIA W BIZNESIE  

ZASADY ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

BOGDAN WIĘCEK - BUDMAT 

  

 Podstawą programu BUDMAT w zakresie zasad postępowania biznesowego 

oraz promowania zasad zrównoważonego rozwoju jest prowadzenie interesów 

w sposób etyczny i zgodny w prawem, poszanowaniem zasad współżycia 

społecznego równouprawnienia, ochrony wartości, poszanowania środowiska 

naturalnego oraz profesjonalizmu we wszystkich aspektach i rodzajach 

działalności firmy.  

 

 Firma BUDMAT stosować będzie jeden uniwersalny, spójny i tożsamy dla całej 

Grupy Kapitałowej zbiór zasad postępowania w biznesie i zasad 

zrównoważonego rozwoju. 

 

 Standardy etyki i postępowania w biznesie tworzą ramy do prowadzenia 

biznesu we właściwy sposób, zarówno pod względem etycznym jak i prawnym, 

niezależnie od tego, gdzie prowadzona jest działalność i jakich obszarów 

działania firmy ta działalność dotyczy.  

 

 Polityka zasad etyki i postępowania w biznesie firmy BUDMAT dąży do tego  

aby każdy pracownik firmy postępował zgodnie z prawem oraz  z 

poszanowaniem dobrych praktyk biznesowych i handlowych. 

 

 Zasady etyki i postępowania w biznesie przekazywane są pracownikom firmy 

drogą szkoleń, promowania dobrych praktyk oraz komunikacji wewnętrznej. 
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Zasady Etyki i Poszanowania Prawa 

  

 Firma BUDMAT jest zaangażowana w przestrzeganie najwyższych standardów 

etycznego postępowania, przy pełnym poszanowaniu obowiązujących 

krajowych i międzynarodowych przepisów prawa. Obejmują one między 

innymi regulacje z zakresu zwalczania praktyk monopolistycznych, wspierania 

uczciwej konkurencji, zasad zarządzania w korporacji, przeciwdziałania 

praktykom korupcji, transakcji na papierach wartościowych dopuszczonych do 

obrotu publicznego, bezpieczeństwa użytkowania wyrobów używanych i 

dostarczanych przez firmę BUDMAT.   

 

 BUDMAT działa z poszanowaniem prawa i polityki pracy, ochrony środowiska, 

praw człowieka, uznanych standardów międzynarodowych, ochrony praw 

autorskich, majątku firmy i innych form własności intelektualnej.  

 

 Firma BUDMAT z należnym szacunkiem traktuje kwestie prywatności i 

niezależności swoich partnerów i kontrahentów  oraz dąży do ścisłego 

przestrzegania poufności danych osobowych oraz danych produktów i 

wyrobów.  

 

 Przetwarzanie wszelkich danych osobowych zebranych i posiadanych przez 

firmę BUDMAT odbywa się w sposób uczciwy, zgodny z prawem oraz z 

należytą starannością, co gwarantuje ochronę prywatności jednostki.  
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BUDMAT - Firma Odpowiedzialna Społecznie 

  

 Pracownicy firmy BUDMAT szanują i propagują wartości wyznawane przez 

firmę, wspierając i krzewiąc zasady pracy zespołowej, odpowiedzialności 

indywidualnej oraz siły płynącej z różnorodności.  

 

 Firma BUDMAT będzie dążyć do zapewnienia swoim pracownikom uczciwego 

w stosunku do nakładu pracy wynagrodzenia oraz bezpiecznych i zdrowych 

warunków pracy.  

 

 Firma BUDMAT angażuje się w realizację idei równości szans we wszystkich 

swoich praktykach, polityce i procedurach rekrutacyjnych obejmując także 

dodatkową ochroną i pomocą osoby niepełnosprawne. 

 

 Spełniając wszystkie wymagania dla danego stanowiska pracy, żaden 

pracownik lub potencjalny pracownik firmy nie doświadczy dyskryminacji z 

powodu rasy, wyznania, koloru skóry, narodowości, pochodzenia, wieku, 

religii, płci, zmiany płci, orientacji seksualnej, stanu cywilnego, przynależności 

do mniejszości narodowej, poglądów, niepełnosprawności, przynależności lub 

nie przynależności do związków zawodowych.  
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Poszanowanie Jednostki i Wspólnoty 

  

 Jedną z nadrzędnych wartości wyznawanych przez firmę BUDMAT jest 

poszanowanie środowiska społecznego i naturalnego.  

 

 BUDMAT popiera i stosuje ideę trwałego i zrównoważonego rozwoju poprzez 

ochronę środowiska, szerzenie odpowiedzialności społecznej oraz wspieranie 

postępu gospodarczego.  

 

 Trwały i zrównoważony rozwój oznacza także realizowanie potrzeb Klientów, 

pracowników i wspólnot w tym wspólnot lokalnych, przy jednoczesnym 

zapewnieniu, że przyszłe pokolenia również będą miały dostęp do zasobów 

naturalnych w celu realizacji ich potrzeb.  

 

 Firma BUDMAT jest świadoma, że długotrwała pomyślność i sukces  wiąże się 

także ze strategią w kierunku wspierania ciągłego rozwoju w zakresie ochrony 

bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.  

 

 BUDMAT stosuje zasadę nieustannego poszukiwania wszechstronnych i 

utalentowanych pracowników dla firmy, nagradzanie innowacyjności - gdzie 

innowacyjność jest stylem życia -, szanowania prywatności, gwarantowania 

przestrzegania zasad BHP. 
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Prawa Człowieka 

 

 Jako firma kierująca się zasadami etyki i respektowania prawa, firma 

BUDMAT przestrzega rządowych przepisów w zakresie praw człowieka, praw 

pracowniczych i prawa pracy, oraz oczekuje etycznego postępowania ze strony 

pracowników. Wraz ze społecznością lokalną firma BUDMAT uznaje fakt, że 

pewne prawa obowiązują jako fundamentalne i uniwersalne. Są to między 

innymi: wolność od dyskryminacji z powodu rasy, koloru skóry, narodowości, 

pochodzenia, wieku, religii, orientacji seksualnej, stanu cywilnego, 

niepełnosprawności lub innego statusu jednostki; wolność od arbitralnego 

pozbawienia wolności, wolność zgromadzeń i zebrań, wolność myśli, sumienia 

i wyznania oraz wolność słowa i wypowiedzi.  

 

 Firma BUDMAT nie będzie korzystać z pracy wykonywanej przez dzieci lub 

pracy przymusowej, nie będzie tez korzystać z usług firm, które wykorzystują 

taką pracę. Firma BUDMAT nie będzie akceptować warunków pracy lub 

traktowania pracowników w sposób naruszający międzynarodowe prawo lub 

zwyczaje  

 

 Transakcje Biznesowe  

W wielu krajach obowiązują przepisy regulujące prowadzenie międzynarodowych 

transakcji biznesowych. Polityka firmy BUDMAT polega na przestrzeganiu 

dyrektyw prawnych kraju, w którym prowadzimy działalność biznesową, w tym 

przepisów dotyczących importu, eksportu oraz prawa podatkowego.  
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Przeciwdziałanie praktykom korupcyjnym i  konflikt interesów 

  

 Pracownicy firmy BUDMAT muszą wystrzegać się działań prowadzących do 

powstania konfliktu interesów.  

 

 Zgodnie z polityką firmy BUDMAT jej pracownicy mogą przekazywać i 

otrzymywać stosowne, przewidziane prawem prezenty biznesowe związane z 

ich pracą wykonywaną na rzecz klientów komercyjnych lub innych podmiotów 

pozarządowych, o ile ich wartość jest nazwana, a fakt ich przekazania lub 

otrzymania nie wiąże się z zamiarem wywierania wpływu na podejmowanie 

decyzji biznesowych przez stronę otrzymującą. Odrębne przepisy i zasady 

prawne stosuje się w odniesieniu do prezentów przekazywanych pracownikom 

rządowym i zgodnie z własną polityką firma BUDMAT ściśle przestrzega 

wszystkich ograniczeń w tym względzie.  

 

 Firma BUDMAT i jej pracownicy starają się przeciwdziałać praktykom 

korupcyjnym w każdej formie i w stosunku do wszystkich osób. 

 

 Polityka firmy BUDMAT nie dopuszcza praktyk korupcyjnych. 

 

 Również w sytuacjach dozwolonych przez prawo pracownicy nie mogą 

przekazywać lub otrzymywać prezentów biznesowych, jeżeli oznaczałoby to 

pogwałcenie niniejszych postanowień i polityki firmy.  
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Konkurencja 

  

 Firma BUDMAT prowadzi swoją działalność zgodnie z wszystkimi 

obowiązującymi przepisami prawa konkurencji, z uwzględnieniem 

stosowalności przepisów prawa pod jurysdykcją krajów, których gospodarka 

mogłaby ucierpieć w związku z prowadzeniem przez nią działań 

ograniczających konkurencję w ramach obowiązujących regulacji i przepisów 

prawnych.  

 

 BUDMAT nie będzie zawierał ani realizował między konkurującymi stronami 

żadnych umów w zakresie praktyk ograniczających konkurencję.  

 

Dostawcy 

  

 Firma BUDMAT dołoży wszelkich starań by podpisywać umowy wyłącznie z 

podwykonawcami lub dostawcami, którzy przestrzegają międzynarodowych 

praw człowieka oraz praktyk i przepisów prawa z zakresu ochrony środowiska  

 

 Zakres odpowiedzialności BUDMAT związany ze zrównoważonych 

budownictwem to zagwarantowanie materiałów budowlanych, a pośrednio 

budynków, które przyczyniają się do bezpieczeństwa ludzi, zdrowia, komfortu 

psychicznego, zadowolenia psychologicznego i produkcyjności. BUDMAT 

reaguje na obecne oczekiwania odnośnie produktów nie wydzielających 

szkodliwych substancji oraz produktów przyczyniających się do zdrowszego 

środowiska wewnętrznego.  
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 Firma BUDMAT pragnie być w pełni odpowiedzialna w kwestii tych zagadnień 

i zintegrowane zarządzanie produktami stanowi jej kluczową zasadę w nowej 

polityce ochrony środowiska. BUDMAT kierował będzie swoje wysiłki ku 

zrównoważonemu rozwojowi w produkcji i aspektach przemysłowych oraz 

działalności handlowej.  

 

 BUDMAT popiera zasadę budownictwa zrównoważonego. I uważa, że jest 

firmą odpowiedzialną za ocenę wpływu swoich produktów w czasie ich okresu 

żywotności w tym uznaje, że budynki należy obecnie projektować w taki 

sposób, by zmniejszyć zużycie energii potrzebnej na oświetlenie, ogrzewanie i 

klimatyzacji. Projekt osłony budynku i skutecznej izolacji termicznej są 

kluczowymi czynnikami tej zasady.  

 

 BUDMAT szanuje postawy zwracające uwagę na wybór lokalizacji i 

naświetlenie budynku oraz wykorzystujących takie mechanizmy jak naturalną 

konwekcję. Żywotność budynku – zarządzanie energią, wodą, odpadami, 

konserwacja, rozbiórka i zdolność recyklingu – to czynniki realizowane przez 

firmę na etapie planowania. Współpracując z ekspertami opracowującymi 

szczegóły, architektami, biurami projektowymi i wykonawcami ogólnymi w 

kierunku promocji wspólnego i odpowiedzialnego konceptu, BUDMAT próbuje 

doprowadzić do zajęcia nowego stanowiska odnośnie budownictwa utrwalające 

przyjęte wyżej zasady  
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Lepsze zużycie materiałów 

 

 BUDMAT chce być odpowiedzialny za zapewnienie naszym klientom możliwie 

jak najwyższej wartości dodanej. Jest to główny aspekt naszej strategii i 

oczywiście obejmuje doradztwo i usługi dla naszych klientów pomagające im 

w realizacji bardziej zrównoważonych wyborów i praktyk, w ich własnych 

interesie: 

� lepszy wybór materiałów, który poprawi wytrzymałość materiałów jak 

również przyczyni się do obniżenia kosztów i zużycia energii w czasie 

procesu budowlanego  

� lepsze wykorzystanie materiałów, co będzie prowadziło do obniżenia 

zużycia energii elektrycznej (na przykład izolacja budynku, wydajność 

termiczna systemów dachowych)  

 

 Ponadto, te dwa aspekty będą także miały wpływ na inne elementy 

zrównoważonego rozwoju, takie jak ponowne wykorzystanie i recykling 

materiałów oraz bezpieczeństwo użytkowania i poszanowanie środowiska 

naturalnego.  
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OBSZERNY ZAKRES PRODUKTÓW I USŁUG WYSOKIEJ JAKOŚCI 

 

 Misją BUDMAT jest dostarczenie budowniczym różnorodnych, 

innowacyjnych i opłacalnych produktów, systemów i rozwiązań.  

 

 Firma BUDMAT oferuje wszystkim uczestnikom przemysłu budowlanego, od 

architektów po handlowców, od dystrybutorów po użytkowników końcowych, 

obszerny zakres produktów na każdy etap procesu budowlanego w tym w 

szczególności systemy elewacyjne, systemy dachowe, systemy rynnowe.  

 

 Dla poprawy jakości materiałów budowlanych firma BUDMAT postrzega 

klienta jako znajdującego się w centrum jej zainteresowania i oferuje 

przemysłowi budowlanemu oraz klientom innowacyjne rozwiązania 

zapewniające lepsze bezpieczeństwo, komfort oraz jakość.  
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KAPITAŁ LUDZKI 

 Dla zrównoważonego rozwoju BUDMAT w aspekcie kapitału ludzkiego 

kluczowym czynnikiem w drodze do sukcesu jest poleganie na 

umiejętnościach, doświadczeniu, różnorodności i motywacji naszych 

pracowników, podwykonawców i dostawców, ale także na umiejętności 

utrzymania naszej reputacji 'wspaniałego miejsca pracy' w celu przyciągania 

nowych talentów.  

 

 Zarówno na skalę lokalną jak i globalną, współzawodniczymy z innymi firmami 

przemysłowymi w przyciąganiu i utrzymaniu najlepszych menadżerów, 

badaczy i pracowników. 

 

POSZANOWANIE  ZASOBÓW NATURALNYCH 

 Firma BUDMAT konkuruje z innymi firmami zajmującymi się przetwarzaniem 

zasobów naturalnych. Stanowisko BUDMAT dotyczące kapitału naturalnego 

jest dwojakiego rodzaju:  

� Po pierwsze, BUDMAT zamierza chronić nasz kapitał naturalny poprzez 

opracowanie i korzystanie z know-how w celu ograniczenie 

negatywnego wpływu na środowisko naturalne.  

� Po drugie, BUDMAT zamierza zmniejszyć koszty dostępu do kapitału 

naturalnego poprzez zwiększenie naszej zdolności uzyskania zezwoleń i 

zyskania publicznej akceptacji na otwarcia i budowy nowych zakładów 

oraz korzystając z energii odnawialnej, używając wyrobów i produktów 

pochodzących z recyklingu  
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ZASADY ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

BUDMAT 

 

Nasze wartości 

 

 Pracownicy BUDMAT kierują się zasadami, odzwierciedlającymi kluczowe dla 

nas wartości - szczerość, uczciwość i szacunek dla ludzi. Jesteśmy przekonani o 

istotności fundamentalnej roli promowania zaufania, otwartości, pracy 

zespołowej, profesjonalizmu oraz dumy z tego, co robimy. 

 

Zrównoważony Rozwój 

 Częścią Zasad Etyki i Zasad Postępowania w Biznesie jest nasze zobowiązanie 

do dążenia do zrównoważonego rozwoju. 

Wymaga to od nas zachowania odpowiednich proporcji pomiędzy zakładanymi 

zyskami w krótkim i długim okresie oraz uwzględniania aspektów 

ekonomicznych, środowiskowych i społecznych przy podejmowaniu decyzji 

biznesowych.  
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Obszary Odpowiedzialności 

  

Firma BUDMAT i przedsiębiorstwa GRUPY KAPITAŁOWEJ BUDMAT uznają 

pięć obszarów odpowiedzialności. Obowiązkiem kadry zarządzającej jest stała 

ocena priorytetów i eliminowanie tych zadań, które są niespójne z obszarami 

odpowiedzialności.  

I. W stosunku do właściciela i udziałowców  

Ochrona interesów i inwestycji właściciela (a w stosunku podmiotów Grupy 

Kapitałowej  interesów i inwestycji udziałowców)  oraz zapewnienie 

długoterminowej stopy zwrotu na poziomie konkurencyjnym w stosunku do 

innych wiodących firm w sektorze. 

II.  W stosunku do klientów 

Zdobywanie oraz utrzymywanie klientów poprzez zapewnienie im produktów 

oraz usług dających korzyści pod względem cenowym i jakościowym, 

bezpiecznych i nieszkodliwych dla środowiska; wspieranych fachową wiedzą 

technologiczną, ekologiczną i handlową. 

III.  W stosunku do pracowników 

Poszanowanie praw swoich Pracowników, zapewnianie im godnych i 

bezpiecznych warunków pracy oraz konkurencyjnych warunków zatrudnienia. 

Promowanie rozwoju i najlepszego wykorzystania umiejętności naszych 

Pracowników; stworzenie środowiska pracy, w którym każdy Pracownik ma 

równe szanse rozwijania swoich talentów i umiejętności. 

Zachęcanie Pracowników do udziału w procesie planowania i wyznaczania 

kierunku swojej pracy; zapewnienie im odpowiednich narzędzi do 

przekazywania swoich zastrzeżeń i wątpliwości. 

Uznaje się, że sukces biznesowy i handlowy zależy od pełnego zaangażowania 

wszystkich Pracowników. 
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IV. W stosunku do partnerów handlowych 

Poszukiwanie wzajemnie korzystnych relacji z kontrahentami, dostawcami i 

innymi partnerami oraz promowanie i wdrażanie Zasad Etyki i Zasad 

Postępowania w Biznesie bądź równorzędnych zasad we wzajemnej 

współpracy. Możliwości efektywnego promowania tych zasad będą istotnym 

wyznacznikiem przy podejmowaniu decyzji o nawiązywaniu bądź kontynuacji 

danej współpracy.  

   

V. W stosunku do społeczeństwa 

Prowadzenie działalności gospodarczej jako odpowiedzialna jednostka prawna 

danego społeczeństwa, przestrzeganie ustanowionych praw i regulacji, 

wyrażanie poparcia dla fundamentalnych praw człowieka z uwzględnieniem 

interesów ekonomicznych oraz branie pod uwagę zagadnień związanych ze 

zdrowiem, bezpieczeństwem i ochroną środowiska naturalnego. 
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Zasada 1 – Ekonomia 

 

 Długookresowa rentowność jest podstawą zapewnienia ciągłego wzrostu oraz 

osiągania naszych celów biznesowych. Jest miarą zarówno efektywności jak i 

wartości, jaką klienci przypisują produktom i usługom BUDMAT. Osiąganie 

zysków jest niezbędne dla powiększania zasobów firmy oraz kontynuowania 

inwestycji koniecznych do rozwoju i produkcji przyszłych zasobów zgodnie z 

potrzebami klientów. Wypełnienie wyżej wymienionych obszarów 

odpowiedzialności nie byłoby możliwe bez osiągania zysków oraz solidnych 

podstaw kapitałowych. 

 

Przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych bierzemy pod uwagę kryteria 

związane z polityką zrównoważonego rozwoju (aspekty ekonomiczne, 

społeczne i środowiskowe) jak też ocenę bezpieczeństwa danej inwestycji. 
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Zasada 2. – Konkurencja 

 

 BUDMAT i przedsiębiorstwa Grupy Kapitałowej BUDMAT popierają wolną 

przedsiębiorczość. Naszym dążeniem jest konkurowanie w uczciwy i etyczny 

sposób w ramach obowiązujących przepisów prawa o konkurencji - nie 

będziemy uniemożliwiać innym firmom podejmowania działań w zakresie 

wolnej konkurencji. 
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Zasada 3. - Spójność zasad prowadzenia biznesu 

 

 BUDMAT i przedsiębiorstwa Grupy Kapitałowej BUDMAT kładą szczególny 

nacisk na szczerość, uczciwość oraz sprawiedliwość przejawianą we wszystkich 

aspektach swojej działalności, oraz oczekują takiego podejścia od wszystkich, z 

którymi prowadzą interesy. 

 

 Pracownicy muszą unikać konfliktów interesu pomiędzy swoją prywatną 

działalnością, a swoim wkładem w działalność BUDMAT i przedsiębiorstw 

Grupy Kapitałowej BUDMAT. Pracownicy muszą zadeklarować każdą sytuację 

potencjalnego konfliktu interesu. 

 

 Wszystkie transakcje gospodarcze prowadzone w imieniu firmy BUDMAT i 

przedsiębiorstw Grupy Kapitałowej BUDMAT, powinny być właściwie i 

precyzyjnie odzwierciedlone w księgach rachunkowych i podlegać audytowi 

zgodnie z ustalonymi procedurami. 

 

 Staramy się przeciwdziałać praktykom korupcyjnym i monopolistycznym we 

wszystkich ich wyrazach zabronionych prawem.  
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Zasada 4. - Działalność Społeczna i Polityczna 

 

 Działamy w sposób społecznie odpowiedzialny, na terytorium każdego kraju 

zgodnie z obowiązującymi tam prawami, realizując prawnie usankcjonowane 

cele handlowe.  

 

 W stosunkach z rządami i samorządami BUDMAT i przedsiębiorstwa Grupy 

Kapitałowej BUDMAT mają prawo i obowiązek zajmować stanowisko w 

sprawach dotyczących firmy, jej pracowników, klientów, udziałowców lub 

lokalnych społeczności w sposób zgodny z naszymi wartościami i Zasadami 

Etyki i Zasad Postępowania w Biznesie 

 

 Nie stawiamy przeszkód osobom, które chcą zaangażować się społecznie lub 

politycznie w tym również kandydować w wyborach do urzędów publicznych, o 

ile jest to zgodne z uwarunkowaniami lokalnymi i prawem krajowym czy 

międzynarodowym. 
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Zasada 5. - Zdrowie, bezpieczeństwo, ochrona i środowisko 

 

 Nieustannie poszukujemy metod minimalizowania wpływu naszych działań, 

produktów i usług na środowisko naturalne. Budownictwo jest niezmiernie 

istotnym obszarem w koncepcji  „zrównoważonego rozwoju”  z punktu 

widzenia rezultatu, jaki wywiera  w  postaci trwałych skutków w środowisku. 

Działania ukierunkowane na strategię zrównoważonego rozwoju w 

budownictwie wiążą się z: 

� Obniżeniem zapotrzebowania na energię i zużycia surowców w całym 

procesie powstania oraz istnienia produktów i wyrobów    

� Zwiększeniem trwałości wyrobów i przedłużeniem okresu użytkowania 

obiektów 

� Utylizacją wtórnych materiałów i elementów budowlanych  

� Minimalizacją wszelkich  zniszczeń środowiska naturalnego 

(wszechstronna ochrona terenów, oszczędzanie przestrzeni w procesie 

budowlanym, pozbawiony ryzyka powrót materiałów do naturalnego 

środowiska)  
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Zasada 6. - Lokalne Społeczności 

 

 BUDMAT i przedsiębiorstwa Grupy Kapitałowej BUDMAT starają się być 

dobrym członkiem lokalnych społeczności. Najistotniejszym NASZYM 

wkładem w społeczny i materialny rozwój regionów, na terenie których są 

obecne prowadzone działalności BUDMAT, jest działanie w możliwie 

najefektywniejszy sposób. 

 Uważnie monitorujemy wpływ naszych działań na społeczeństwo i 

współpracujemy z innymi podmiotami aby nasze działania przynosiły 

wymierne korzyści lokalnym społecznościom, zarazem ograniczając 

ewentualne negatywne skutki działalności. 

 Jesteśmy zainteresowani zagadnieniami społecznymi, które nie muszą być 

bezpośrednio związane z obszarem naszej działalności. 
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Zasada 7. - Komunikowanie się i współpraca 

 

 

 BUDMAT i przedsiębiorstwa Grupy Kapitałowej BUDMAT uznają istotność 

regularnie prowadzonej otwartej komunikacji i współpracy z 

zainteresowanymi stronami. 

 Przekazujemy pełne i ważne informacje na temat swojej działalności w postaci 

wyczerpujących raportów dla usankcjonowanych prawnie organów, z 

zastrzeżeniem nadrzędnych względów, jakimi są poufność oraz koszty 

prowadzonej działalności i tajemnica handlowa. 
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Zasada 8. - Przestrzeganie prawa i reguł 

 

 

 Przestrzegamy wszystkich praw i regulacji obowiązujących w krajach, w 

których prowadzimy naszą działalność. 
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Żyjemy i pracujemy zgodnie z Zasadami 

 

 Uznawane przez BUDMAT kluczowe wartości - uczciwość, wierność zasadom i 

szacunek dla ludzi determinują każdy aspekt naszego działania i są podstawą 

Zasad Prowadzenia Biznesu. 

 Zasady te dotyczą wszystkich zawieranych transakcji – dużych i małych, 

determinują zachowania, których oczekuje się od każdego pracownika 

reprezentującego interesy BUDMAT i przedsiębiorstw Grupy.  

 Jesteśmy oceniani według tego, w jaki sposób postępujemy. Nasza reputacja 

pozostanie niezachwiana, jeżeli będziemy działać zgodnie z obowiązującymi 

normami prawnymi i Zasadami Prowadzenia Biznesu. Zachęcamy naszych 

partnerów handlowych do respektowania równorzędnych zasad.  

 Zachęcamy naszych Pracowników do wykorzystywania cech przywódczych, 

pracy zespołowej i odpowiedzialności za powierzone zadania jako niezbędnych 

elementów ciągłego rozwoju i sukcesu BUDMAT i przedsiębiorstw Grupy 

Kapitałowej BUDMAT.  

 Obowiązkiem kadry zarządzającej jest dawanie dobrego przykładu i 

upewnienie się, że wszyscy pracownicy zapoznali się z treścią niniejszego 

dokumentu, byli świadomi zawartych w nim zasad i postępowali zgodnie z jego 

przesłaniem.  
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 Obowiązkiem kadry zarządzającej jest zapewnienie Pracownikom 

odpowiednich narzędzi do przekazywania w poufny i bezpieczny sposób 

swoich uwag, wątpliwości bądź zastrzeżeń oraz informacji o ew. sytuacjach 

niestosowania się do Zasad Etycznych. Zaś obowiązkiem Pracowników 

BUDMAT i przedsiębiorstw Grupy kapitałowej BUDMAT jest przekazywanie 

informacji na temat sytuacji niezgodnych z Zasadami Etyki w Biznesie.  

 Zasady Etyki i Zasady Postępowania w Biznesie są fundamentem dla BUDMAT 

i przedsiębiorstw Grupy Kapitałowej BUDMAT i przestrzeganie ich jest 

niezbędnym elementem ciągłego rozwoju i sukcesu. 

 

 

 

 

 


